dicens sibi sufficere opes quæ habet ex virtute et quæ sunt sui sponsi et Domini Christi, suos autem servos manumisit e iugo servitutis. Sed ut etiam si non adesset, quam eorum gerebat curam sentirent, neque eis in arctum cogeretur eorum vita, eis benigna mulier dat pecunias.

XI. Deinde cum sic et omnia processissent ex sui animi sententia die Dominico cum vestem exuisset splendidam, e pilis confectam et paunosam induens tunicam, concedit Hierosolymam, et venit in montem Oliveti, qui erat idem quoque mons virtutum, cum suum animum cum nullo communicasset neque aperuisset arcanum. Et res quidem illius erant occultæ, et ei solt manifestæ, qui vidit ea etiam quæ sunt abscondita. Cum autem episcopi qui congregati fuerant Antiochiæ, inter quos erat Nonnus, in suas rediissent Ecclesias, et illa ignota in sacris locis sic resideret et jam triennium in eis tranægisset, quemdam ex iis diaconis qui fuerant cum Nonno divinum incessit desiderium (is autem erat Jacobus), et capitur amore sacrorum locorum, volens illorum simul fieri spectator et adorator. Itaque accedens ad pontificem postulat ut sibi liceat ire Hierosolyma, et rogat ut hoc ei concedat. Ille autem (erat enim vir propheticus et plenus Spiritu, et id quod procul erat et futurum, videre potens), Ibis quidem, inquit; si quæsieris autem, invenies quemdam eunuchum Pelagium monachum, beatam sic vocans Pelagiam. Ad cum accede, et cum eo versare, et magnam, o frater, revera spiritualem percipies utilitatem. Atque Jacobus quidem quam potuit celerrime contendit ad loca sacra, et cum illa adorasset, aggreditur quærere Pelagium. Et cum accessisset ad cellam Pelagiæ, pulsavit et eam vocavit. Cumque illa esset egressa, videt Pelagiam, neque sciens quænam esset, neque etiam si quis prius dixisset, ex iis quæ videntur, hoc potens omnino intelligere aut conijcere; nam et color erat ei mutatus, et concavi erant ejus oculi, et abstinentia erant omnia alterata et mutata. Sed nec ullus alius ex iis, qui erant Hierosolymis hanc aspiciens, se outabat mulierem aspicere.

XII. Atque ille quidem tanquam a viro assecutus benedictionem, stetit attonitus et veluti emotæ mentis ad spectaculum ejus abstinentiæ. Illa autem cum scivisset et eujasnam esset, et quisnam esset is qui aderat, rogavit tamen an esset Nonni pontificis, hoc sua sponte interrogans, quod erat ei notum ante interrogationem. Cum ille autem hoc affirmasset: Est, inquit illa, vir apostolicus, ipse pro meis precetur iniquitatibus. Et cum hucusque suam extendisset orationem, rursus clausit ostium, et consueta cæpit psallere cantica. Jacobus autem cum brevi tempore multa lucrificasset, et didicisset mensuram sermonis qui monachis sufficit et

convenit recedens ad reliqua perrexit deinceps A
monasteria, plurimam ex multis colligens animæ
utilitatem. τιστήρια ἰ πολλήν τινα καὶ παρὰ πολλῶν συλλέγων
ὠφέλειαν ψυχικῆν.

XIII. Non multum intercessit temporis cum fama
fuit insignem quemdam virum nomine Pelagium e
vivi excessisse, qui in vita usus est magna exer-
citate et virtute. Et statim quidem congregata
fuit multitudo monachorum; congregata est autem
eorum quoque qui erant alioqui pii et mites, tam
habitantium prope Jordanem, quam civium Nico-
polis et Hierichuntis, omnibus demum qui circum-
circa erant convenientibus, et decedentem de more
prosequentibus. Qui cum ad corpus accessissent,
et id unguento ungere aggressi essent, vident no-
vum et alienum spectaculum, nempe mulierem
quæ sexum celaverat, et tanquam vir fortiter se
gesserat, et e laboribus multum lucrificerat. Tunc
ab omnibus pariter decertabatur, alio alium quæ-
rente prævenire, et eo accedere contendente, et
magnificante vel solo corpori appropinquare et
ejus aliquid tangere. Sicque multis lampadibus et
magno honore pretiosæ Pelagiæ elatæ sunt reli-
quiæ, a viris sanctis et piis simul deductæ et portatæ.

XIV. Hæc est vita meretricis. Hæc ejus quæ erat
desperata sunt stratagemata adversus inimicum.
Talis fuit Pelagiæ ad id quod est melius, mutatio,
quæ ita etiam nobis facilis est ad id quod est præstan-
tius. Quare confidat quilibet, etsi se primo non ho-
neste gessisse sit sibi conscius, modo velit postre-
mis priora abluere. Cum qua det nobis Dominus C
ineffabilem, quæ illic est accipere voluptatem, et
consequi quæ illic sunt coronas. Quoniam ei gloria
cum Patre et sancto ac vivifico Spiritu, nunc et
semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

Π'. Οὐ πολὺ τὸ ἐν μέσῳ, καὶ φημιζέται τις ση-
μειοφόρος ἀνὴρ Πελάγιος; ἐκβιούς, πολλῆ τι νη
παρὰ τὸν βίον χρησάμενος ἀσκήσει καὶ ἀρετῆ. Καὶ
αὐτίκα συνήθροιστο μὲν πλῆθος μοναχῶν, συνή-
θροιστο δὲ τῶν ἄλλω; ἐπισκῶν καὶ εὐλαβῶν, καὶ
ὅσον μὲν παρῶκει τὸν Ἰορδάνην, ὅσον δὲ ἦν Νικο-
πόλεως καὶ Ἰεριχούντος καὶ τῶν περὶ ἐξ ἀπάντων συναε-
χομένων καὶ χαριζομένων τὰ προπεμπτήρια. Καὶ
δὴ τῷ σώματι προσελθόντες καὶ χρίσαι μύρω τὰς
χεῖρας ἐπιλαβόντες, ὄρωσι θῆμα ξένον, γυναῖκα λα-
θοῦσαν τὴν φύσιν, καὶ ἀνδρῖσαμένην τὰ τῶν ἀνδρῶν.
καὶ τῶν γε πόνων πλεῖον ἀπνευγκαμένην τὸ κέρδος.
B Τότε γίνεται πᾶσιν ἰσως ἀγῶν, ἄλλο ἄλλου προσθά-
σαι ζητοῦντος; καὶ πρὸς τὴν ἐκδημίαν ἀμιλλωμένων
καὶ μόνῳ πλησιάζαι τῷ σώματι φιλοτιμουμένων
καὶ μόνῳ προσεφάσασθαι. Καὶ οὕτω πολλὰς μὲν ταῖς
λαμπάσι, πλεῖον δὲ τῆ τιμῆ τὸ τίμιον Πελαγίας ἐξε-
κομίσθη λειψάνον, ὅπε ἀγίων καὶ εὐλαβῶν ἀνδρῶν
παραπεμφθὲν ἕμα καὶ βασταχθέν.